ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

Số:           /UBND-NC

V/v đăng ký nhu cầu bồi dưỡng

CDNN năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Động, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường: mầm non, Tiểu học, THCS,

Tiểu học và THCS, PTDTBT THCS trên toàn huyện

Thực hiện Công văn số 580/SNV-CCVC ngày 03/4/2024 của Sở Nội vụ

tỉnh Bắc Giang về việc đăng ký nhu cầu bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp năm

2024. Để đảm bảo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp (CDNN) và nhu cầu thăng

hạng của giáo viên; Chủ tịch UBND huyện Sơn Động yêu cầu Hiệu trưởng các

trường: Mầm non, Tiểu học, THCS, Tiểu học và THCS, PTDTBT THCS trên

địa bàn huyện rà soát nhu cầu và đăng ký bồi dưỡng CDNN đối với giáo viên

thuộc các bậc học, cụ thể như sau:

- Giáo viên mới tuyển dụng đăng ký học chứng chỉ theo tiêu chuẩn chức

danh nghề nghiệp đáp ứng tiêu chuẩn theo quy định tại khoản 4, điều 5 Thông tư

số 08/2023/TT-BGD&ĐT ngày 14/4/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Giáo viên thuộc các bậc học (THCS, Tiểu học, Mầm non) chưa có

chứng chỉ chức danh nghề nghiệp có nhu cầu đăng ký học chứng chỉ để đáp ứng

tiêu chuẩn CDNN và nhu cầu thăng hạng chức danh nghề nghiệp theo quy định.

Hiệu trưởng các trường học (như kính gửi) triển khai, đăng ký nhu cầu

bồi dưỡng CDNN đến giáo viên trong đơn vị và gửi danh sách đăng ký về

UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) trước ngày 04/5/2024, bản điện tử theo địa

chỉ: dainv_sondong@bacgiang.gov.vn để tổng hợp (Có mẫu biểu kèm theo).

Chủ tịch UBND huyện giao: Phòng Nội vụ tổng hợp danh sách đăng ký

bồi dưỡng CDNN của các trường học gửi đến, lập danh sách, báo cáo Sở Nội

vụ tỉnh theo đúng thời gian quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT, NV.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thành Phong

		phongnt_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-15T17:23:21+0700

		2024-04-16T08:31:40+0700

		2024-04-16T08:31:50+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-16T08:32:16+0700